Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí.

 REQUERIMENTO Nº 82/2015

   Enderson da Silva (Eco Staccato), Vereador com assento

nesta Casa Legislativa, usando suas prerrogativas, requer à Mesa

Executiva, ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado Expediente

Legislativo ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal solicitando sua

interferência junto à Light-Serviços de Eletricidade S/A pleiteando a

viabilidade de aumentar a carga do transformador que atende o Bairro

Vista Alegre, neste 1º distrito.

  Na referida localidade, há a necessidade de os

moradores interagirem entre si para usufruírem de um “bem” a que eles

têm direito - a energia elétrica - porém, se tal situação não se proceder

todos ficam sem energia, pois o atual transformador não atende à demanda

e, quando sobrecarregado, desliga.

SALA DAS SESSÕES, em 09 de novembro de 2015.

  ENDERSON DA SILVA

                  - Vereador -